
2021 年 3 月 26 日 

お客様各位 

株式会社イチネン MTM 

第 2 統括部ツール事業部 

 

落下防止アダプターの適合機種表示変更のお知らせ 

 

拝啓 貴社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し

上げます。 

 

さて、先日発売開始いたしました、弊社製品「RSA-18BL 落下防止アダプター マキタ用（商品

コード：19782）」の製品パッケージに記載しております本品の適合機種におきまして、一部不適合

機種が記載されていることが判明いたしました。貴社ならびにユーザー様におかれましては、誤っ

た情報によりご迷惑をお掛けいたしましたこと誠に申し訳ございません。深くお詫び申し上げます。 

 

原因につきまして調査いたしましたところ、マキタ社インパクトドライバーと本品との間で、個体差

で寸法にバラつきがあり、装着できるものとできないものがあることが判明いたしました。このことに

より適合機種につきましては下記のとおり変更させて頂きます。 

敬具 

 

記 

 

適合機種(マキタ製インパクトドライバー) 

旧表記 

【14.4V】 TS131/TD134/TD138/TD161 

【18V】 TS141/TD146/TD149/TD171 

 

新表記 

【14.4V】 TD161  

【18V】 TD171 

 

 今後は再発防止に努め、製品適合確認を徹底してまいりますので、今後とも変わらぬご愛顧を賜

りますよう伏してお願い申し上げます。まずは取り急ぎ、書面にてお詫び申し上げます。 

                                                                            以上 


